МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
      671635 Республика Бурятия, Курумканский район, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова,2,    тел. 8(30149) 92-1-57

ЗАХИРАЛ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 24
«25»  апреля  2019 г.

«О введении особого противопожарного режима»

Во исполнение и в  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 ФЗ «О пожарной безопасности в Республике Бурятия», Постановлением Правительства Республики Бурятия от 15 апреля 2019г. №189 «О введении на территории  Республики Бурятия особого противопожарного режима»
1. Запретить:
-  разведение костров, выжигание сухой травы, мусора и проведение пожароопасных работ, обеспечить ликвидацию возникающих возгораний;
- ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах;
- организовать работу патрульных групп, патрульно-маневренных, патрульно-контрольных, маневренных групп на прилегающих территориях;
- принять меры по увеличению противопожарных разрывов по границам населенных пунктов и созданию противопожарных минерализованных полос в соответствии с предъявляемыми требованиями;
- провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующим особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения пожара.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Арзгун»                                                Т.М. Евреев